СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОКОСИНО

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.05.2024 № 5/4

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Новокосино от 19.12.2023

№ 16/3 «О проведении в 2024 году

дополнительных мероприятий

по социально-экономическому

развитию района Новокосино

города Москвы»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП

«О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому

развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращение

управы района Новокосино от 17.05.2024 № НК-14-617/24 (вх. от 17.05.2024

№ 91), с учетом согласования с главой управы района,

Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Новокосино от 19.12.2023 № 16/3 «О проведении в 2024 году

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию

района Новокосино города Москвы», изложив приложение к решению в

новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе управы района Новокосино обеспечить реализацию

дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного

административного округа города Москвы, управу района Новокосино

города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Новокосино

www.novokosino-mo.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Новокосино Семенову С.В.

Глава муниципального

округа Новокосино                                                                        С.В. Семенова

http://www.novokosino-mo.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Новокосино

от 21.05.2024 № 5/4

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Новокосино

от 19.12.2023 № 16/3

Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому

развитию района Новокосино города Москвы на 2024 год

№ п/п Наименование расходов Адрес Примечание Сумма, руб.

1

Замена витражей на окна ПВХ и

кирпичной кладки в вестибюлях

подъездов многоквартирных жилых

домов района Новокосино

ул. Суздальская, д. 26,

корп. 2, под. № 5, 6, 7.

Замена витражей на окна ПВХ и

кирпичной кладки
584 987,74

Замена витражей на окна ПВХ и

металлических двуполых дверей в

многоквартирном доме

ул. Суздальская, д. 29,

корп. 2, под. № 2

Замена витражей на окна ПВХ и

металлических двуполых дверей
343 000,00

Итого 927 987,74

Итого с учетом округления* 928 000,00

2

Установка общедомового

оборудования, позволяющего

обеспечить беспрепятственный

доступ инвалидов и др. лиц с

ограничениями жизнедеятельности,

ул. Суздальская, д. 22,

корп. 2, под. 5

Адаптация входных групп подъездов

жилых домов с установкой пандуса
256 124,30

включая подъемные платформы

Итого 256 124,30

Итого с учетом округления* 257 000,00

3

Оказание материальной помощи

гражданам (денежное)
    400 000,00

Итого 400 000,00

4

Оказание помощи гражданам в

натуральном выражении

(приобретение товаров длительного

пользования и пр.)

Продовольственные

наборы
Количество наборов – 550 шт. 1 164 625,00

Продовольственные

наборы для многодетных

к новому году

Количество – 50 шт.  260 750,00

Куличи Количество – 800 шт.  636 800,00

Организация оказания социально-

бытовых услуг (транспорт)
Транспорт

Заключение  договора на оказание

транспортных услуг (аренда автобуса)
200 000,00

Итого 2 262 175,00

С учетом округления * 2 262 200,00

5

Осуществление досуговой и

социально-воспитательной работы с

населением по месту жительства

Организация

праздничных

мероприятий для жителей

района

День 8 Марта и 23 Февраля 100 000,00

День матери 100 000,00

День пожилого человека 100 000,00

Новый год                                                 100 000,00

Экскурсии Организация экскурсий для жителей 347 500,00

района

Приобретение

Приобретение цветочной продукции 369 000,00

Приобретение новогодних подарков

для детей района
800 000,00

Подарки для первоклассников (ранец,

мешок для обуви, пенал с

наполнением). Количество – 50 шт.

235 511,51

Приобретение билетов на новогодние

представления
500 000,00

Поставка подарочной продукции

(сертификаты) для поздравления

жителей района на праздничных

мероприятиях

600 000,00

Приобретение театральных билетов

для активных жителей района
300 000,00

Приобретение театральных билетов

для советников главы управы
200 000,00

Итого 3 752 011,51

 Нераспределенная экономия 600 788,49

 Нераспределенный остаток 563 600,00

  ВСЕГО 8 763 600,00

* - В соответствии с требованиями Департамента финансов города Москвы лимиты бюджетных ассигнований выделяются и перемещаются в

тысячах рублей с одним знаком после запятой.